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 Fintech-virksomheder skal have bedre rammevilkår 

 
Gode rammevilkår for danske fintech-virksomheder er afgørende for 
vækst, arbejdspladser og den grønne omstilling. Derfor arbejder Dansk 
Erhverv for at skabe bedre rammevilkår og gøre Danmark til det bedste 
land at drive fintech-virksomhed i. 
 
 
Hvis antallet af danske fintech-virksomheder skal vokse, og de eksisterende fortsat 
skal bidrage til økonomisk velstand, velfærd, arbejdspladser og den grønne omstil-
ling, skal de have bedre rammevilkår.   
 
I Dansk Erhverv efterspørger vi digital handlekraft, og vi arbejder for, at Danmark 
bliver verdens bedste land til digitalisering. Digitalisering øger effektiviteten i både 
virksomhederne og den offentlige sektor, og samtidig forbedrer nye digitale og auto-
matiserede løsninger kvaliteten af produkter og services.  
 
Danske fintech-virksomheder har skabt gode løsninger, og Dansk Erhverv arbejder 
for at udvikle et stærkt dansk økosystem for teknologibaserede løsninger, der udvik-
ler og styrker den finansielle sektor. Det kan også inspirere andre sektorer med fx 
insuretech, legaltech m.v. 
 

Dansk Erhverv foreslår 
 

- at Regeringen afskaffer den finansielle særskat hurtigst muligt 
- at Regeringen nedsætter et ekspertudvalg, der kommer med anbefalinger til 

at skabe et bedre investeringsmiljø i Danmark med inspiration fra andre 
lande 

- at Regeringen gør det nemmere at tiltrække kvalificeret arbejdskraft gen-
nem uddannelse af flere inden for IT og lettere adgang til at tiltrække uden-
landsk arbejdskraft  

 

Dansk Erhverv mener 
 
Den finansielle særskat 
 
Den tidligere regering besluttede at finansielle virksomheder med virkning fra den 
1. januar 2023 skal betale en højere selskabsskat end andre virksomheder for at 
skabe finansiering til ’arne-pensionen’. Hvor andre selskaber betaler en selskabs-
skat på 22 pct., skal finansielle virksomheder betale 25,2 pct. fra 1. januar 2023 og 
26 pct. fra 2024.  
 
’Arne-pensionen’ vil koste cirka 3,6 mia. kr. om året, hvoraf den finansielle særskat, 
når den er fuldt indfaset, skal bidrage med 1,26 mia. kr. Hvis ’Arne-pensionen’ skal 
bevares, skal finansieringen findes et andet sted. Dansk Erhverv har i høringssvar 
inden lovens vedtagelse peget på anden finansieringskilde. Se mere her arne-efter-
lon.pdf (danskerhverv.dk). 
 
Dansk Erhverv mener, at vi skal have et skattesystem, der er enkelt og transparent. 
At pålægge en bestemt branche en særskat til finansiering af en velfærdsydelse, som 

https://www.danskerhverv.dk/siteassets/mediafolder/dokumenter/02-horingssvar/2022/arne-efterlon.pdf
https://www.danskerhverv.dk/siteassets/mediafolder/dokumenter/02-horingssvar/2022/arne-efterlon.pdf
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branchen ellers ikke har noget med at gøre, er helt principielt forkert og et skridt i 
den forkerte retning.  
 
Herudover gør særskatten det dyrere at drive virksomhed i Danmark. Det gælder 
både for de virksomheder, der bliver direkte berørt og alle øvrige virksomheder, der 
bliver indirekte berørt i form af højere priser for finansielle ydelser som fx forsikrin-
ger, transaktioner, investeringer og lån.  
 
Den finansielle særskat forringer også danske fintech-virksomheders konkurrence-
evne og har en negativ effekt i forhold til den grønne omstilling.  
 
Bedre investeringsmiljø 
 
Regeringen bør arbejde for at skabe et bedre investeringsmiljø i Danmark, så vi ikke 
sakker bagud i forhold til andre lande. Det bør blandt andet ske ved at sænke aktie-
indkomstbeskatningen, forlænge reglerne om fradrag på 130 pct. for virksomheder-
nes egne udviklings- og forskningsinvesteringer, skabe bedre og nemmere regler for 
brug af medarbejderaktier, og skabe bedre udbytteskatteregler for at tiltrække 
udenlandske investorer til danske virksomheder. 
 
Der kan med fordel kigges til andre lande som fx Sverige for at lade sig inspirere til, 
at Danmark får verdens bedste investeringsmiljø til glæde for dansk økonomi, dan-
ske virksomheder og arbejdspladser. 
 
Derfor mener Dansk Erhverv, at der bør nedsættes et ekspertudvalg, der sikrer de 
bedste og mest effektive løsninger for at skabe et bedre investeringsmiljø i Dan-
mark.   
 
Bedre mulighed for den nødvendige arbejdskraft 
 
Det er helt afgørende for fintech-virksomheder, at de kan tiltrække den nødvendige 
arbejdskraft i forbindelse med opstart og vækst. Erhvervsstyrelsen har tidligere vur-
deret, at vi på trods af øget optag på it-uddannelserne kommer til at mangle 19.000 
it-medarbejdere frem mod 2030. Det er ikke kun et problem for it-leverandører, 
men for hele samfundet. 
 
Tallene taler deres tydelige sprog. Der er simpelthen ikke nok hænder og hoveder til 
at bygge fremtiden og understøtte Danmarks konkurrencekraft. Derfor skal flere 
uddannes inden for IT, og flere skal hentes ind fra udlandet. Det kræver blandt an-
det, at der bliver en større fleksibilitet, når virksomheder har brug for at tiltrække 
udenlandsk arbejdskraft.  
 
 
 
 

 
 


